



Bez żadnych szkodliwych domieszek.  
Róg Best i Jefferson ulic.

Pijcie najlepsze Piwo z Browaru GERHARDA LANGA.

ZARZĄD UNI POLSKIEJ W AMERYCE.

M. TONDROWSKI, Prezydent—249 Lovejoy ul. Buffalo, N. Y.  
W. KOPCZYŃSKI, Wice-prezydent — Hudson, Luzerne Co., Pa.  
K. MAJER, Kapelan—241 Charles ul., Saint Paul, Minn.  
K. FLACZEK, Wice-Kapelan — Stanislaus and Rother ave., Buffalo, N. Y.

Rząd Administracyjny:  
A. KRUSZEWSKI, Przewodniczący—630 Ellifelt ulica, St. Paul, Minn.  
M. ZAGÓRSKI, Sekretarz Generalny—257 Lafond ulica, St. Paul, Minn.  
A. OKONIEWSKI, Wice-sekretarz.  
JÓZEF JAKOBSZ, Kasyer.

Opiekunowie Kasy:  
K. B. Guzewski, — Stanisław Kowalski, W. Koniczny, B. Niezalewski.

Każdy członek należący do Unii Polskiej w Ameryce, opłaca miesięcznie wraz z kapitałem składziną i obrotowem:  
Od 15 do 30 lat — 75c  
Od 30 do 40 lat — 85c  
Od 40 do 45 lat — 1.00  
W tem mieści się zapłata za organ Unii—więcej nie ma żadnych innych opłat.

Upoważnionymi Agentami i Kolektorami SŁONCA są panowie:  
W BUFFALO, N. Y.—Paweł Kafuści pod No 908 Broadway.  
W MINNEAPOLIS, Minn.—B. Niezalewski i Ignacy Idźlowski.

W Independence, Arcadia, Dodge i całym stanie Wisconsin—P. C. Skroch, w Independence, Wisconsin.

Na całą North Dakotę i Fermont, Minn.—Hilber z Edgelay, N. Dakota.

Na całą Pennsylvania i New Jersey—W. Kopyński z Hudson, Pa., Luzerne Co. i Frank Affelt z Old Forge, Lackawann Co.

W Little Falls, Minn., oraz na całą Minnesota, Maciej Szpritt i Wincenty Januszewski w Swan River, Ledoux, Minn. i okolicą Adam Waldowski.

W St. Cloud, Stearns Co., Souk Rapids i okolicy John Leigas przy German ulicy.

W Gilman, Minn., p. o. Alberta p. Spiczka.

Wszelkie listy panów pokwitowania a odliczone załączają listy prenumeraty i ogłoszeń będą przez nas jako legalne zaakceptowane.

All our Agents are authorized to collect all bills and subscription for our paper and all receipts will be acknowledged by us.—Gronow Minski, Publisher and Proprietor.

TELEGRAMY.

Telegram z Jeroliminy donosi, że sułtan turecki ofiarował cesarzowi Wilhelmowi grani na górę Sion, na którym stał kiedyś domek, zwany dzisiaj Loretainiskim, w którym mieszkała Najsw. Marya Panna. Cesarz odstąpił ten dar sułtański na własność niemieckim katolikom i wystosował z tej okazji następujący telegram do Ojca Świętego:  
"Cieszę się, iż mogę donieść Waszej Świątobliwości, że dzięki pośrednictwu jego sułtańskiej mości, chcąc mi złożyć dowód osobistej przyjaźni, wespół z Jerolimianami w posiadanie miejsca zamieszkania Najświętszej Maryi Panny. Postanowiliśmy miejsce to wstawione wielo pamiątkami, ofiarować do dyspozycji katolików, którzy są moimi poddanymi. Raduję moje serce, że mogę w ten sposób wyrazić, jak dalece dbam o interesy tych katolików, nad którymi Opatrzność powierzyła mi opiekę. Upraszam Waszą Świątobliwość przyjąć zapewnienie szczerzego mego przywiązania".  
Papież odpowiedział podziękowaniem i wyrażeniem zapewnienia, że katolicy niemieccy nie omisszą okazać wdzięczności z powodu podarunku ze strony swego monarchy.

Z Paryża nadzedeł telegram, że na wspólnym posiedzeniu komisji pokoju, wysłupili Amerykanie z żądaniem odstąpienia Stanom Zjednoczonym Filipin. Komisarze hiszpańscy udzieli odpowiedzi w tym tygodniu. Gazeta Le Matin zapewnia, że odpowiedź będzie odmowna. Jeżeli Amerykanie trwać będą przy swoim żądaniu, komisarze hiszpańscy nie przystaną na podpisanie traktatu pokoju, zerwą układy i uwiadomią wszystkie rządy ludów ucywilizowanych, że Stany Zjednoczone nadszują przemocę, lekceważąc protokół podpisany w Washingtonie, w którym o odstąpieniu Filipin nie było mowy.

Czasopismo francuskie Gaulois nie wierzy także, ażeby Hiszpania upokorzyła się do tego stopnia, że przystąpiła na żądanie się wysp Filipińskich bez otrzymania w zamian należytego wynagrodzenia. Londyński Times radzi rządowi hiszpańskiemu, ażeby nie zrywał układów pokojowych i nie narażał

kraju na bombardowanie miast portowych przez flotę amerykańską. Żadne mocarstwo europejskie nie ujmuje się za Hiszpanią.

Z Londynu donoszą, że Barattier wraca z Paryża do Egiptu z rozkazami do majora Marchand, ażeby udał się do Fashody i wycofał z tamtąd całą ekspedycję francuską, w kierunku rzeki Ubanghu, na północ od Kongo. Wojsko egipskie towarzyszyć będzie ekspedycji, ażeby zajmować posterunki opuszczone przez Francuzów i zaopatrywać cofającą się ekspedycję w żywność. Po wycofaniu się wojska francuskiego z Fashody przystąpi rząd angielski do układów z rządem francuskim, na podstawie projektu, przedłożonego przez ambasadora francuskiego w Londynie.

Z Santiago donoszą, że zamożni Kubańczy przedyżyli plan budowy linii kolei żelaznej, przy której zatrudnieni być mają powstańcy, gdy złożą broń i będą chcieli pracować. Przeszło 10,000 biednych będzie w stanie w ten sposób zarabiać na swe utrzymanie. — Istnieje tutaj obawa, że były hiszpański krążownik Maria Teresa, wydobyt z wody i znajdujący się obecnie w drodze do Stanów Zjednoczonych, został zaskoczony przez huragan na morzu i niewiadomo nie o nim.

Korespondent londyńskiego dziennika Morning Post zapewnia, że komisarze hiszpańscy zerwą układy pokojowe. Czasopismo to ostrzega Hiszpanów przed tak nierozważnym krokiem. Do dziennika londyńskiego Standard donoszą, że Rosya i Francya ostrzegają rząd washingtonski, iż zamiar przyłączenia Filipin bez względu na protest rządu w Madrycie wywoła międzynarodowe zakwestionowanie. W podobnym sensie piszą gazety niemieckie.

Z Londynu donoszą, że sprawa Fashody nie posuwa się naprzód. Chociaż nawet Francuzi opuszczają miasto, nie ustąpią z innych stacyj znajdujących się w ich posiadaniu. Podobno wojska abisyjskie zbliżają się do Nilu, ażeby pomagać Francuzom.—To strachy tylko.

Z Wei Hai Wei w Chinach donoszą, że tencurze angielskie okrzyły wojenne: Centurion, Narcisus, Hermione, Whiting, Fame, Handy, Peacock, Victorious i Undaunted otrzymały rozkaz być każdej chwili w pogotowiu do odplynięcia na morze otwarte. Cel tych gwałtownych przygotowań jest okryty tajemnicą. W Port Arthur znajduje się wielka flota rosyjska. Istnieje podobno obawa, że Rosya chce skorzystać ze zstargu francusko-angielskiego o Fashodę, ażeby zająć port chiński Niu Czwang, na co Anglia bezwarunkowo się nie zgodzi.

Z Madrytu donoszą, że ludność tutejsza jest oburzona na Amerykanów z powodu żądań w sprawie Filipińskiej. Gazety protestują energicznie niegodnemu zachowaniu się zwycięzców, którzy nadużywają swej siły. El Globo woła: "Europa i Ameryka zdają się skutkiem chęci rozrostu i samolubstwa sankcjonować zbrodnie, która stanowić będzie piąmę w historii bieżącego wieku.

Telegram z Berlina donosi, że gazeta Kolołikka pisze, iż aneksya Filipin zaskodziłyby poważnie interesom, okrytą hańbą zwyciężką armię amerykańską i zjednałyby Hiszpanii sympatyę całego świata.

Z Paryża donoszą, że ludność tamtejsza śledzi z niepokojem zbrojenie się Anglii na wielką skalę. Podczas gdy w Anglii wzmaga się usposobienie wojownicze, tutaj wojny nikt sobie nie życzy. Paszoda nie jest wartą tego, ażeby dla marnego kawałka ziemi w Afryce przyjąć miasto do wojny.

Z Hongkong donoszą, że angielski krążownik 1-szej klasy Powerful zaopatrył się w 2000 ton węgla. Wszystkie inne okręty wojenne zaopatryły się w węgle i amunicyę i znajdują się w pogotowiu odplynięcia na otwarte morze. Krążownik Bonaventura otrzymał rozkaz przybycia z Maui do Hongkong. Koncentrują się tutaj wszystkie kanonierki, znajdujące się w innych portach chińskich i japońskich.

Z pod Moskala.

Straż pograniczna rosyjska pod Brodnica przyaresztowała profesora Sokolowskiego z Warszawy, który kontrabandą przewoził zakazane broszury o oświacie ludu i 150 egz. Przewładu Polskiego, zawierającego artykuł o memoryale księcia Imeretyńskiego, wykradzony z kancelarii carskiej. Prof. Sokolowski miał część tych pism przy sobie, a część ich przewoził przemysłnik, żył z Kupina, który go zaleucynował, za co otrzymał od rządu 1000 rubli. Ponieważ prof. Sokolowski już dwukrotnie był karany za przestępstwa polityczne, więc prawdopodobnie nie minie go ciężka kara. Ma on lat 35. Mieszkanie jego w Warszawie przetrząsnęto i na podstawie znalezionych listów władze odbywają teraz rewizję u osób prywatnych, z którymi p. Sokolowski o książkach korespondował, lub którym książek pożyczal. Pewno nie minie go Sybir lub ciężkie więzienie.

Aresztowania w Warszawie odbywają się w dalszym ciągu. Do tej pory jest już aresztowanych przeszło 40 osób. Pierwsze aresztowania odbyły się w Płocku i na skutek telegramów zstamtąd wysłanych zarządzone aresztowania w Warszawie. Podobno powody aresztowań są bardzo blache i opierają się jedynie na poszlakach. Przy tem ogólna zwraca uwagę ta okoliczność, iż aresztowania odbywają się z bardzo liczną asystencją żandarmerji w dzień, co dotąd nie było w zwyczajem. Naturalnie tłumy ludności zbierają się przed każdą z kamienic, otoczoną przez policyę i żandarmów, a w takich warunkach nie trudno o jakąś manifestacyę lub rozruchy. W Warszawie panuje też ogólna przekonanie, iż o to właśnie chodzi. Trzeba koniecznie przez czas nieobecności księcia Imeretyńskiego dowiedzieć, iż intrjga polska nie próżnuje, że Warszawa znów podmiunowana spiskami, a jeżeliby się udało wywołać awanturę na ulicy — tem lepiej dla dziataczy. W ten sposób może dałoby się podać w wątpliwość kateryczne twierdzenie księcia Imeretyńskiego, znajdujące jeszcze posłuch w Petersburgu, iż kraj nasz jest spokojny, a mieszkańcy dalecy od rewolucji. Opinia publiczna takie tendencje przypisuje działalności władz miejscowych podczas urlopu księcia Imeretyńskiego i zdaje się, że się nie myli.

Z Warszawy donoszą, że w tych dniach zniszczył pożar miasto Turów w gubernji mińskiej w Królestwie Polskiem. Spłonęły wszystkie domostwa, 10 osób zginęło w płomieniach, tysiące ludzi pozostało bez dachu, odzieży i żywności.

Z Częstochowy piszą do warszawskiej Gazety Polskiej: Moralność naszego miasta, liczącego obecnie około 50,000 mieszkańców, stoi na bardzo niskim poziomie. Nie ma dnia, ażeby nie notowano gwałtownej kradzieży, przeplatanej nieraz zabójstwem lub samobójstwem. Żyjemy w ciągłej obawie o swoje zdrowie i mienie, bo nieliczna straż policyjna przy nawale pracy nie jest w stanie zapobiedz ciągłym nadużyciom band rabusiów.

Z pod Prusaka.

Zabawny wypadek wydarzył się w tych dniach w Chelmiech pod Kruświca. Zona pewnego robotnika zatrudnionego w dalszych stronach, zaprosiła sobie na noc kumoszke, z którą uraczyła się wódką, poczem udała się na spoczynek. Niespodziewanie zupełnie wrócił tej nocy robotnik ów do domu, a ujrawszy w mieszkaniu obcą osobę, sądził, że to jaki znajomy jego żony i zaczął kumę ową w niemiloserny sposób okładać kijem. Ta jak wałata, a była w grubym neglizie, przerażona takim powitaniem, wypadła z domu jak opętana i uciekała do dalekiej swej chaty, aż się za nią kurzyło. W tym samym czasie wracał do domu stolarz, który dla zmarłego w tym dniu staruszka w sąsiedztwie brał miarę na trumnę. Ujrawszy biegnącą postać w bieli, przeraził się ogromnie, sądził bowiem, że to duch nieboszyczka. Więc szczytnie

go prosił, by mu nie złego nie wyrządził i przyrzeka, iż zrobi mu pigułkę i wygodną trumnę itp. Duch tymczasem przeleciał jak wicher, a stolarz dalej w nogi w drugą stronę. Ale tak się przelękt tej kumoszki, że przez kilka dni nie mógł się uspokoić i więcej mu podobno to spotkanie zaskodziło, niż owej kumoszce długa droga w chłodnej nocy bez ubrania.

W tych dniach, w domu córki swej mieszkającej na pięciu św. Łazarza w Poznaniu, umarł w 70-tym roku życia s. p. Józef Bogusławski, weteran z 1848 roku. Ciało nieboszyczka przewieziono do Księża.— Cześć jego pamięci i wieczny spokój jego duszy!

Ze Szląska.

Wrocław. — Na uczczenie 60tej rocznicy kapłaństwa ks. biskupa suffragana Gleicha, złożyli księża 3000 marek jako datek jubileuszowy. Ks. biskup jubilat w porozumieniu z księciem biskupem ks. kardynałem Koppem przeznaczył to pieniądze na wspieranie młodzieńców polskich chcących się poświęcić stanowi duchowemu i mieszkających w konwikcie gimnazjalnym w Gliwicach. Ks. biskup Gleich jest Górnoślazkiem i mówi biegle po polsku. I między Niemcami znajdują się ludzie uczciwi i sumienni!

W tych dniach skazał sąd przysięgłych w miasteczku Nysie nauczyciela Fryca Scholza z Dobieszowa za rozmysłne podpalenie budynku szkolnego na dwa lata domu karnego.

Mysłowice. — Artysta malarz Jan Wysocki, ztąd rodem, otrzymał na wystawie w Monachium za obraz przedstawiający Matkę Boską wśród wioskiego krajobrazu, dyplom honorowy. Winszujemy!

Chorzów. — W tych dniach ksiądz radca duchowny Kania, proboszcz chorzowski i dziekan, będzie obchodził swą 80tą rocznicę urodzin. Towarzystwa tanczysze zamierzają w dzień ten urządzać uroczysty obchód dla uczczenia duszpasterza, który od przeszło 50 lat w parafii tej niezmordowanie pracuje.

Obecne występy

teatralne w Grand Opera przywyszają wszystkie inne dotychczasowe, jakie były grane w tym sezonie. Sztuka np. Why Smith Left Home, którą gramy w tym tygodniu pobudzi każdego do serdecznego śmiechu, zaś sztuka What Happened to Jones grana była z nadzwyczajnym powodzeniem.

W przyszłym tygodniu, to jest od 13go listopada, odgrywaną będzie patriotyczna sztuka pod tytułem The Town of Freedom. Jest to najnowsza gra, napisana na tle stosunków wojennych między Hiszpanją a Stanami Zjednoczonymi. W grze tej wzmaga udział najlepsze siły artystyczne, a sama sztuka zainteresuje każdego. Pan Gillmore, autor tej sztuki, znany jest jako jeden z najlepszych pisarzy scenicznych, a utwory jego bywają grywane z wielkim powodzeniem.

W sztuce The Town of Freedom wystąpią słynni artyści, jak: Helena McGregor, Ethel Harrington, Ida Glenn, J. H. Cossar, Edwin Walters, J. B. Cooper, Helena Harlam i wielu innych. Przedstawienia po południowo jak zwykle.

LISTA TOWARZYSTW UNII POLSKIEJ W AMERYCE.

Nr. 1. Tow. Najśladszego Serca Jezus, w St. Paul, Minn. — Sekr. Leon Kruszyński, 720 Minnehaha st.

Nr. 2. Tow. św. Wojciecha, St. Paul, Minn. — Sekr. A. Okoniewski, 542 W. Minnehaha Street.

Nr. 3. Tow. Gwiazda Wolności, St. Paul, Minn. — Sekr. Ignacy Chmorski, 265 Charles st.

Nr. 4. Tow. Synowie Chrólów Polskiej, Buffalo, N. Y. — Sekr. Józef Majchrzycki, 48 Wilson st.

Nr. 5. Tow. św. Krzyża, w Minneapolisa, Minn. — Sekr. B. Niezalewski, 910 — 4 st. N. E.

Nr. 6. Stowarzyszenie Polskich Księży. — Sekr. Ks. J. Ciemiński, 621 E. 4th str., Winona, Minn.

Nr. 7. Tow. św. Józefa, Pine Creek, Wis. — Sekr. Fran. Brom, Dodge P. O. Wis.

Nr. 8. Tow. św. Kazimierza Króliewicza, E. St. Paul, Minn. — Sekr. Wł. Różycki, 917 Euclid str.

Nr. 9. Tow. św. Franciszka, Buffalo, N. Y. — Sek. Jan Goryca 33 Gibson st.

Nr. 11. Tow. św. Kazimierza, Króla w Buffalo, N. Y. — Sekr. J. Wójciak 183 Weimer

Nr. 14. Tow. s. ap. Piotra i Pawła. — Sekr. Piotr C. Skroch, Independence, Wis.

Nr. 15. Tow. św. Michała Archanioła, Buffalo, N. Y. — Sekr. Roch Lewański, 46 Lombard street.

Nr. 18. Tow. N. Ser. Jezusa, Arcadia, Wis. — Sekr. Ignacy Pierzyca, Arcadia, Wis.

Nr. 20. Tow. św. Wojciecha, Salamanca, N. Y. — Sekr. W. Majewski, P. O. Box 51, — West Salamanca, N. Y.

Nr. 21. Tow. św. Kazimierza Króliewicza, Duluth, Minn. — Sekr. Stan. Nowak, 26 W. 10th str.

Nr. 22. Tow. św. Wojciecha, Rochester, N. Y. — Sekr. Jan Zientara, 24 St. Stanislaus av.

Nr. 24. Tow. św. Krzyża, Trenton, N. J. — Sekr. Fr. Lindsay

Nr. 25. Towar. św. Walentego, Trenton, N. J. — Sekr. Kazimierz Giedliński, 4 Elm st.

Nr. 27. Tow. N. P. M. Nieustającej Pomocy, Buffalo, N. Y. — Sekr. Pawlak Jakób 181 Detroit str.

Nr. 28. Tow. św. Jakuba Apostoła, Buffalo, N. Y. — Sekr. M. Paprocki, 98 Detroit str.

Nr. 30. Tow. św. Piotra i Pawła, Depew, N. Y. — Sekr. L. Jasiński, Depew P. O., Erie Co., N. Y.

Nr. 31. Tow. św. Walentego, Buffalo, N. Y. — Sekr. Michał Groblewski 180 Playter.

Nr. 33. Tow. św. Stanisława, Buffalo, N. Y. — Sekr. Fr. Jaruz, 245 Detroit str.

Nr. 34. Tow. Serca Jezusa, Springville, N. Y. Sekr. Forys Marcin P. O. Box 753

Nr. 30. Tow. Synowie M. B. Częstochowskiej, Cincinnati, O. — Sekr. Jan Golembiewski, 711 Liberty & Cutter str

Nr. 37. Tow. Przemienienia Pańskiego, Buffalo, N. Y. — Sekr. Mateusz Witkowski,

Nr. 39. Tow. św. Franciszka, Omaha, Neb. — Sekr. Fr. Szczepaniak, 2515 Hickory street.

Nr. 43. Tow. św. Józefa, Poughkeepsie, N. Y. — Sekretarz M. Dachowski 143 North Water str.

Nr. 44. Tow. św. Izydora, w Wilkes Barre, Pa. — Sekretarz John Prajzner, Grant Alley No. 27.

Nr. 45. Tow. św. Piotra. Avoca, Pa. — Sekretarz Stefan Cielisz, P. O. Box 53, Avoca, Pa.

Nr. 46. Tow. św. Wojciecha, Mt Carmel, Pa. — Sekr. An. Daniłowicz, P. O. Box 152.

Nr. 50. Towar. św. Józefa, Mill Creek, Pa. — Sekr. Józef Kulczak, Hudson P. O., Pa. lb. 96.

Nr. 51. Tow. Serca Jezus, Alden Station, Pa. — Sekr. Jan Kielar, P. O. Box 13.

Nr. 52. Tow. św. Walentego, Williamsbridge, N. Y. — Sekr. Fr. Polka, 18 st. & 4th ave.

Nr. 54. Tow. św. Michała Archanioła, Barbortown, Pa. — Sekr. P. Skutak, Rendham, Pa., L. Box 138.

Nr. 55. Tow. Serca Jezus, w Durycie, Pa. — Sek. Józef Lewandowski, P. O. Box 187.

Nr. 57. Tow. Serca Jezus, Dupont, Pa. — Sekr. J. Czech P. O. Box 6.

Nr. 58. Tow. Jana Sobieskiego w Durycie, Pa. — Sekr. Józef Mostowski.

Nr. 59. Pierwszy pułk Polskich złotych ułanów pod opieką św. Michała Arch. w Gaylord, Mich. — Sekretarz Jan Kuras, Box 19.

Nr. 60. Towar. Bratniej Pomocy Adama Mickiewicza, pod opieką świętego Józefa, w Jersey City, N. J. — Sekretarz Józef Aktabowski, 108 Essex street.

Nr. 61. Tow. Polskich Rzemielników pod wezwaniem św. Mikołaja w Buffalo, N. Y. — Sekretarz Fr. Szkatulski, 34 Sweet ave.

Nr. 62. Tow. św. Józefa w Globeville, Colo. — Piotr Górecki sekretarz, Elyria, Colo., box 22.

Nr. 63. Tow. Rycerzy św. Jadwigi z Wilkes Barre, Pa. z Zjednoczenia Rz. Kat. pod op. B. S. J. Sekr. i kolektor Franc. Podgórski, 19 Spider Alley.

Nr. 64. Tow. św. Józefa w D. Lancey Pa. ze Zjednoczenia P. Rz. Kat. p. o. B. S. Jes. Sekr. Ignacy Maliszewski, P. O. De Lancey, Pa. box 22.

Nr. 65. Tow. św. Piotra i Męzczyzn w Buffalo, N. Y. — Sekr. Ignacy Wróblewski, 65 Person str. E.

Nr. 66. Tow. Synowie Wolności w S. Boston, Mass. zreorganizowane z Tow. No. 41. Sekr. J. W. Lewandowski, No. 262 — 4th str.

Nr. 67. Tow. Króla Zygmunta I w Dupont, Pa. Sekr. Teofil Mossakowski P. O. Box No. 50.

No. 68. Tow. Matki Boskiej Częstochowskiej, w Old Forge, Pa. — Sekretarz Wawron Browarny, P. O. box 118.

No. 69. Tow. ŚŚ. Ap. Piotra i Pawła w Plains, Pa., zreorganizowane z tow. św. Barbary No 38 Unii. — Sekretarz W. Kopyński, Plains, Luzerne Co., Pa.

No. 70. Tow. św. Stanisława, B. M. w Hudson, Pa., zreorganizowane z tow. św. Barbary No. 93 Unii. — Sekretarz Szczechowiak, Wojc. B. 158 Hudson, Luzerne Co., Pa.

No. 71. Tow. św. Józefa w Depew N. Y. — Sekretarz Andrzej Zakrzewski, P. O. box 300.

No. 72. Tow. św. Michała Archanioła, w Delano, Minn. — Sekretarz Kittok Franciszek, Delano, Minn.

Ceny Targowe.  
Mąka pierwszy patent, beczka 3.80  
" drugi " " 3.60  
" pierwsza czysta " 2.80  
" druga czysta " 2.50  
Pasza No 1 za tonę 12.50  
" No 2 " 13.00  
" No 3 " 13.50  
Siano pigłka trawa za tonę 7.50  
Pszonica buszel No 1 62½c  
" " No 2 64½c  
" " No 3 62½c  
Kukurydza buszel No 3 30½c  
" " No 4 30½c  
Owies buszel No 3 23½c  
" biały No. 3 buszel 24½c  
Zyto No 2 buszel 48½c  
Masto najlepsze funt 22½c  
" No 2 " 10—17c  
" No 3 " 14—15c  
Jaja świeże tuzin 10½c  
" drugi gatunek 10½c  
Ser śmietankowy funt 11c  
" lyuburski " 8½c  
Drób—Kury funt 5c  
Kurczęta funt 6c  
Indyki mięszone 8c  
Gęsi 5c Kaczki 6½c  
Kartofle buszel 28—30c  
Cebula buszel 22—25  
Groch suchy " 65—1.00c  
Jabłka beczka 3.25—3.75  
Śliwki 10 ft. pudło 1.00  
Gruszki pudło 2.00—3.25  
Bydło 1ej klasy 1,200 do 1,000 lb. sto funtów 5.60—5.80  
Woly wyborne 5.25—5.55  
dobre 4.80—5.20  
zwyčajno 4.30—4.75  
Teksaskie byki 2.40—3.50  
Krowy dobre 3.90—4.80  
Cielęta 5.25—7.25  
Świnie wyborne 100 lb. 3.70—3.80  
zwyčajne 3.40—3.65  
asortowane 3.70—3.80  
biedne 2.00—2.75  
Owce wyborne 100 lb. 4.30—4.50  
zachodnie 4.05—4.50  
Jagnięta wyborne 4.25—5.75  
zwyčajne 3.75—5.20

Czysty Słód pokarmowy.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

Minneapolis Brewing Co.

AWANTURNICY.

TOM DRUGI.

[Ciąg dalszy].

Witam was w tym namiocie— rzekł Poletczyk, zdejmując kapelusz z grzecznością, która stanowiła sprzecznosc z jego surową powierzchownoscia—

Wśród tego zajęcia ubiegło kilka godzin. Okolo godziny trzeciej po południu jęczał pies szczekając raz i uciął na chwilkę.

SPRAWY UNIJNE.

BUFFALO, N. Y. 30 października. Niniejszem donoszę, że Marcelli Smeja, członek tow. Przemienienia Pańskiego No. 87 Unii Polskiej w Ameryce, rozstał się z tym światem 21 października, pozostawiając żonę i dziewięcioro dzieci.

O. H. AROSIN

ZEGARMISTRZ I JUBILER Wyrabia piękne zegarki oraz przyjmuje reperacje. Posiada niedrogi wyrobę ze złota i srebra.

M. LEIBECKE.

Polski Pogrzebowy, Zajmuje się Pogrzebami, posiada polskie Książki do Nabożeństwa, Obrazy Święte i inne artykuły religijne.

CO MAMY CZYNIĆ w wypadku kaszlu lub zaziębnienia? SEVERY BALSAM NA PŁUCA jest uznanem przodującym lekarstwem na wszystkie kaszle, zaziębnienia, chrypkę i wszystkie choroby gardła i płuc.

[Ciąg dalszy nastąpi].

Wielki Skład Ubrań dla mężczyzn chłopców i dzieci, zarazem skład przyborów do ubrania, kapeluszy, czapek, bielizny wierzchniej i spodniej, obuwia i kaloszy.

25.000 Akrow najlepszej ziemi w powiecie BARRON w Wisconsinie, tylko 50 do 75 mil od St. Paul i Minneapolis.

Każdy chcący sprawdzić sobie KSIĄŻEK histerycznych, powieściowych, naukowych, z płoskami, śpiewkami, trywoty świętych, do nabożeństwa, z kartami, do rozrywki, wierszami i t. p. nalechał pisać po KATALOG KSIĄŻEK do

Użyj funtowego mydła "ACME" Jest to najlepsze mydło w sztabach jakie wyrabiają AGME & MARSEILLES

# HAMMA: PIWO

NAJBARDZIEJ ULUBIONE

PRZEZ POLAKÓW

# : PIWO :

Z BROWARU THEO. HAMM'A  
W St. Paul, Minn.  
TELEPHONE 9352

Bez żadnych domieszek. BUFFALO  
1615-21 Broadway. N. Y.

Robotnicy, pijcie wyborne Piwo z Browaru GERMANIA'

Tylko z chmielu i siodu wyrabiane

## Kronika miejscowa.

\* W czwartek po południu złodziej włamał się do mieszkania Julji Farrell przy Winnipeg ulicy i zabrali wszelkie naczynia srebrne i inne kosztowności oraz dziesięć dolarów gotówki. Najdziwniejszą jest rzeczą, że złodziej mieli klucze do mieszkania i nie pozostawili po sobie żadnych śladów, po których można by ich odnaleźć.

\* Poparciu Szan. Rodaków poleca się nowo otworzony handel rzeźniczy ob. Jana Polskiego przy Rice ul. Utrzymuje wszelkie mięsna w najlepszym gatunku, a ceny sumienne, waga sprawiedliwa.

\* Policja aresztowała onegdaj 16 letniego Georga Samet, który był *herszem* bandy chłopaków, rabującących składy i przechodniów. Samet przyznał się policji do kilkunastu kradzieży, jednakże nie chce wydać swoich współwiników.

\* Simon Wine House posiada wyborne wino czyste mszalne (Altar Wine). Wielki skład wina, wódek i likierów oraz słynnego *Aromatic Stomach Bitters*.

\* W czwartek po południu, dnia 3go listopada, umarła nagle Antonina Maternowska, licząca lat 49, matka siedmiorga dzieci. Maternowska powróciła z miasta około 1szej godziny po południu i przygotowała sobie obiad dla męża, nagle zasłabła. Mąż posłał natychmiast po lekarza, lecz nim ten przybył, Maternowska już nie żyła. Koroner Nelson rozkazał przewieźć ciało do kostnicy miejskiej, gdzie lekarze sekcjonowali i takowe i orzekli, że śmierć nastąpiła z powodu ostabienia. Pogrzeb odbył się w sobotę w parafji św. Wojciecha.

\* Nasz rodak, p. Głębica w East Saint Paul utrzymuje w swoim sklepie tylko najlepsze i świeże mięsna oraz wędzonki. Kielbasy, kiszki, szynki itp. według przyrządzane są na sposób starokrajowy i smakuje wyborne. Przyjmuje wszelkie zamówienia na wesela, chrzciny, bale, pikniki itp. W sprawach sądowych chętnie pomaga i udziela rady swym Rodakom.

\* Cudem tylko uszedł śmierci W. H. O'Dell, pracujący dla *American Biscuit Co.* Przejżdżając przez krzyżownicę kolei na Jackson ulicy został uderzony przez pociąg kolejowy. Wagon został rozbity w kawałki, konie zabite na miejscu a O'Dell w niewytłomaczony sposób został odrzucony na bok. Bezprzytomnego odwieziono do szpitala, i doktorzy wzięli go w swoją opiekę. Rany jego nie są niebezpieczne.

\* Ob. Józef Nowak otworzył skład węgla i drzewa pod nr. 681 Virginia ave. Dostarcza węgla i drzewa w rozmaitym gatunku. Zamówienia można zostawić w salonie ob. Józefa Jarosza lub u Franciszki Skórcewskiego, w Mealey sztorze, róg 7ej i Wabasha ulic.

\* Według ostatnich wiadomości nadeszłych z Washingtonu, 15ty regiment piechoty Minnesockiej zostanie wysłany do Havany, na Kubę.

\* Drukarnia "Słońca" wykonuje wszelkie roboty w zakresie drukarstwa wchodzące szybko, gustownie i po cenach przystępnych.

\* Trzynasty regiment regularnej piechoty stacjonowany w Fort Snelling, liczy obecnie 850 żołnierzy i 25 oficerów. Siedemnastu oficerów i 125 żołnierzy jest na urlopie. Trzech oficerów i 92 żołnierzy z kompanji G. są stacjonowani w Walker, Wis., na terytoryach indyjskich, gdzie pozostają przez całą zimą.

\* Browar Bruggemanna jest jednym z najstarszych browarów w mieście i znany tak w mieście, powiecie jak i całym stanie z wyrobu słynnego piwa. Napój ten wyrabia się jest z najlepszego jęczmienia i chmielu a ci co go piją, nie mają łosć słów pochwały. Zamawiając telefonijnie pod nr. 1442, Polacy mogą dostać piwa w salonie ob. Józefa Jarosza.

\* Grocenię p. Matza i Danielskiego odwiedza setki kostumerów co dzień. Jest to najlepszym do wodem dobroci i jakości towarów, wielkiego wyboru i sprawiedliwych cen.

\* Nieszczęśliwy bardzo wypadek miał miejsce ubiegłej niedzieli wieczorem na krzyżownicy kolei przy Oak i University ulicach. —

Właściciel browaru w St. Paul, p. Hamm, powracał z wizyty w swoim powozie w towarzystwie swego syna i teścia. Na krzyżownicy kolejowej najeżdżała na powóz lokomotywa i zanim miszynista zdolał zatrzymać takową uderzyła w powóz i poniosta go 30 stóp od miejsca wypadku. Kiedy zatrzymano lokomotywę, pokazało się, że ciało woźnicy leżało opodal zmasakrowane przez lokomotywę, zaś osoby znajdujące się w powozie odniosły tak ciężkie uszkodzenia cieleśne, że miano je odwieźć do szpitala miejskiego. Pan Hamm wyszedł najszczęśliwiej z tej awantury, bo odniosłszy tylko lekkie potłuczenia wrócił do domu wynajętym powozem. Wina w tym wypadku polegała na stróżu, który nie zamknął krzyżownicy przed nadchodzącą lokomotywą, która pędziła pełną siłą pary i została wstrzymana dopiero o jakie 50 stóp od miejsca wypadku.

\* Grocenię *Johna W. Lusa* na rogu Unversity i Rice ulicy w tym tygodniu wyznaczyła następujące ceny: Mąka 1go patentu *Snow Drift* po \$2.10. *Home* najlepsza rodzinna mąka po \$1.00. *Ginger Snap* funt 5 c. *Roll Oats* paczka po 5 c. Wszelkie produkty spożywcze po bardzo niskich cenach.

\* Pan Józef Matz sprowadził nowy transport wybornych win w rozmaitych gatunkach. Szczególniej poleca Wielebnemu Duchowieństwu wyprobowane, czyste wino mszalne. [Altar Wine.]

\* W wesoły poniedziałek wypłacano woluntarjuszów 12go regimentu w New Ulm. \$100.00 wypłacano żołnierzom jako dwu miesięczny żołd i rozdano wolne tykiety do każdej niejedności, gdzie który żołnierz chciał się udać.

\* W handlu rzeźniczym braci Kazimierzak przy 3ej ulicy nabyć można przedziwne szynki wędzone i wyborne polekie kielbasy, prawdziwe delikacje. Jest to największy handel w mieście i słynie ze swoich wyrobów mazarskich w całym stanie.

\* W niedzielę po południu, Filip Buczka jadąc na bicyklu 7mą ulicą, został uderzony przez wagon kolei elektrycznej i odniósł niebezpieczne pokaleczenia. Odwieziono go do szpitala powszechnego.

GEO. BENZ & SONS, w Minneapolis i St. Paul, na rogu 6ej i Minnesota ulic, są głównymi dostawcami prawdziwie dobrego i czystego wina mszalnego i takowe polecają Wielebnemu Duchowieństwu.

**\$5.00 DZIENNE** a nawet i więcej można za to zrobić. Każdemu gwarantujemy taki za robek, jeżeli weźmie agenturę naszych obrazów patriotycznych i religijnych. — Nie się nie ryzykuje. Piszcie zaraz do: O. S. SILBERMAN, S. 3. Saint Paul, Minn.

## Drugie "Białe Miasto"

jest obecnie Trans-Mississippi i Mjędzynarodowa wystawa w Omaha, **North Western** linja kolei C. St. P. M. & O. jest najlepszą i najkrótszą drogą z St. Paul i Minneapolis. Dwa pociągi codziennie opuszczają Minneapolis o godzinie 9ej rano i o 7.10 wieczorem, w St. Paul o 9.35 rano i 7.45 wiecz. do Omacha przybywają o 10.45 wieczorem i o 9ej rano.

Nikt nie powinien pominąć sposobności zwiedzania tej wspaniałej wystawy — zadziwiającej proporcją, zdumiewającej architekturą, olśniewającej bogactwem dziewiętnastego stulecia. Pytajcie się agenta, aby dał wam tykiet na linję kolei *North Western*. Tanie ceny wycieczkowe z przywilejem zatrzymania się w Kansas City, Denver i innych miejscowościach. Ilustrowane książki informacyjne otrzyma darmo każdy, kto się zgłosi do biura głównego agenta T. W. TEASDALE, w St. Paul, Minn.

\* Znowu nowy napad morderczy został wykonany na osobie Jamesa Kelly, który powracając późno do domu został napadnięty przez nieznanymi sobie ludzi, obity niemilosierdzie i obrabowany z kilkudziesięciu dolarów, które miał przy sobie, a następnie drab uderzył go ciężkim żelazem w głowę i powalił na ziemię, gdzie w parę chwil później bez przytomnego znalazła policja i odesłała do szpitala.

\* Straszne są człouki ludzkie, gdy je ból pognie i powykrzywia, ale najstraszniejszymi są, gdy ból jest z reumatyzmu. Czy i Pan cierpi? Używszy *Kotowicznego Pain Expeller* doznaje się natychmiastowej ulgi. — Tylko 25 i 50 centów.

\* Zwracamy uwagę Rodaków, przy bywających z obcych miast lub okolic do St. Paul na polską gospodę obywatela Jarosza, 250 Thomas ul., róg Gaultier, gdzie szklanka wyborowego piwa, kieliszek *starki* lub kubek starego wina orzeźwi każdego a uprzejmy gospodarz udzieli wszelkich informacji i wskazówek.

\* Tajna policja nie dotychczas nie działała w sprawie morderstwa Middletona, który został zastrzelony w handlu herbaty przy 7ej ul.

\* C. C. Berg, złotnik i jubiler przy 7ej ulicy, wykupił *warant* na swego własnego odlewacza złotych wyrobów, który skradł mu brylantową wartość około \$300.00, i ulotnił się. Detektywi aresztowali Berga w Indianapolis, przywieźli do St. Paul i osadzili w więzieniu.

\* Gubernator Clough wyznaczył 1,000 dolarów nagrody za odkrycie mordercy farmera Ormond'a z Rochester, którego ciało znaleziono na farmie Hellmuta.

\* Tomasz Towski, młody chłopiec, którego rodzice mieszkają na East St. Paul, ma zwyczaj usiekać z domu rodzicielskiego, za co policja aresztowała go kilkakrotnie i karała więzieniem. Młody Tomasz tak polubił życie więzienne, że kiedy onegdaj chcieli go z więzienia wypuścić zaczął płakać rozpaczliwie i oświadczył, że chce tam pozostać do końca życia. Nie było innej rady tylko gwałtem wydosłano go z więzienia i odesłano do domu.

\* Z nadchodzącą porą zimową rabunki i kradzieże pomnażają się bez ustannie. Policja całymi tuzinami pakuje rzeźmieszków do "uła" lecz to nie wiele pomaga, gdyż o statni, będąc bez środków do życia, chętniej przepędzają zimą w więzieniu niż na wolności.

\* Stowarzyszenie Czerwonego Krzyża otworzy bibliotekę dla żołnierzy 14go regimentu w hali *Ryan annex* przy E. 7th ulicy. Biblioteka składa się z różnych dzieł ofiarowanych przez obywateli i członkinie stowarzyszenia *Czerwonego Krzyża*.

\* D. E. Branham, kolektor firmy Dunham & Eastmann, hurtownych groceniów, w poniedziałek wieczorem powracając do domu, został napadnięty przez dwóch nieznanymi sobie ludzi i obrabowany ze 125 dolarów, skolektowanych dla firmy. Jeden z rabusiów zatakł usta Branhamowi, drugi zaś rewolwerem zagroził mu w razie oporu lub wolania o pomoc. Następnie przetrzęśli jego kieszenie, zabrali wszystkie pieniądze i zginęli w ciemnościach. — Branham uwiadomił o zajściu tem policję, lecz ta dotychczas nie zdołała ująć rzeźmieszków.

\* 15ty regiment obotników Minnesockich, który znajdował się w Camp Meade, Pa., wyjedzie w tych dniach do Augusta, Ga.

\* Policja aresztowała niejakiego Nick'a Kauth, którego podejrzewano o udział w morderstwie Middletona, właściciela sklepu herbaty przy E. Siódmej ulicy. Kauth posiadał zegarek Middletona i stawiony przed sądem śledczym nie mógł wytłomaczyć w jaki sposób przyszedł do posiadania takowego. Raz mówił, że zegarek kupił od krewnego Middletona, który jednakże temu zaprzeczył, w dalszym zaś dochodzeniu powiadał, że w towarzystwie dwóch innych współwiników włamał się do sztoru Middletona, zabrali mu zegarek i kiedy ten począł wołać o pomoc jeden z rabusiów dał do niego ognia, raniąc go śmiertelnie. Poczyniono dalsze aresztowania.

## MINNEAPOLIS.

\* C. D. Bristol, zatrudniony jako *Brakeman* na kolei St. Louis w nie wiadomy sposób dostał się pomiędzy dwa wagony, które go literalnie zmiądzły. Bristol był człowiekiem młodym i mieszkał w Minneapolis.

\* W ubiegłą niedzielę po południu odbył się pogrzeb jednego z najstarszych weteranów Minnesoty, Jakóba K. Mertz, byłego adjutanta generalnego. W pogrzebie wzięli udział weterani, przedstawiciele władz wojskowych i liczna Publiczność.

\* Wielka fabryka beczek *Hennepin County Co-operative Co.* została zupełnie zniszczoną przez pożar w ubiegły czwartek. Pożar wybuchł o godzinie 8 rano i tak szybko ogarnął cały budynek, że robotnicy nie mieli nawet czasu zabrać swych narzędzi i ubrania. O godzinie 10ej cała fabryka przedstawiała kupę popiołu. 20 tysięcy gotowych beczek poszło z dymem. Straż ognio-wa nie zdołała ognia opanować i zajęła się tylko ratowaniem budynków sąsiednich. Stu trzynastu bezduszny zostało bez pracy. Szkoła zrządzona przez pożar wynosi 40 tysięcy dolarów, nie licząc narzędzi robotniczych. Firma otworzy niebawem nowe warszaty w budynku przy 24ej ulicy i 0ej ave. S. Budynek i maszyny były zabezpieczone \$20,400, ogólna zaś szkoda wynosi \$40,000.

\* W ubiegły czwartek zmarł nagle jeden z najstarszych obywateli naszego miasta, J. Mace Eustis. Będąc zatrudniony jako sędzia elekcyjny, uczuł się słabym i parę chwil potem umarł.

## Rezultat wyborów.

Przy zamknięciu łam naszego pisma nie możemy podać bliższych szczegółów co do wyborów w stanie Minnesota. Szczęście przeżawa w niektórych powiatach po stronie Eustisa, w innych po stronie Linda. W powiecie Ramsey Lind otrzymał większość około 2,000, Eustis zaś dostał ogromną większość w Hannepin powiecie. Kongresman Stevens i sędzia Dunn gór. Bazille obrany sędzią probacyjnym — demokraci dostaną szeryfa i kasjera powiatowego. Szczegóły w przyszłym numerze.

## BRACIA KAZMIERSCY



Wielki wybór zawsze świeżego mięsa w różnych gatunkach, oraz najlepsze WĘDLINY polskie kielbasy, kiszki salcesony szynki i tp. Przyjmuje obstalunki do domów, oraz zamówienia na wesela, chrzciny i inne zabawy. tel. 518-2

169-71 W. 3cia ulica St. Paul, Minn.

## Znakomita sposobność do nabycia tanio dobrej roli.

Niniejsza kompanja obecnie sprzedaje swe piękne grunta z drzewem, położone w powiecie Carlton, blisko miasta Moose Lake, w powiecie Becker, przy miastach Frazer i Detroit, Minn., oraz słizno prędy niedaleko sławnej doliny "Czerwonej rzeki" Red River Valley, gdzie to najlepsza pszenica się udaje, w powiatach Marshall i Kitson, w Minnesocie, od 3ch do 5ciu dolarow za akier.

Okolice te są już gęsto osiedlone przez polaków, którzy się dobrze mają, albowiem ziemia jest tam tłusta i urodzajna. Przez grunta te płyną małe strumyki, nad którymi są bujne naturalne łąki.

Koleje St. Paul & Duluth, Northern Pacific i Great Northern przeryniają te okolice i dochodzą do wielkich miast, jak Minneapolis, St. Paul, Duluth, gdzie za wszelkie produkty farmerskie wysokie ceny płacą. Szkoły oraz kościoły polskie są już pobudowane, jako też i polne drogi w wielu kierunkach. Pragnącym obejrzeć te grunta dostarczymy tykietów za połowę ceny z Minneapolis.

Żądamy tylko *jedną dziesiątą* część wpłaty, a reszta na *dziewięć lat* po 6 procent od sta. Po informację i mapy piszcie w polskim języku do: L. B. ARNOLD, Land Commissioner of the Wisconsin, Minnesota and Pacific R. R. Co., 901 & 905 Guaranty Loan B'g, Minneapolis, Minn.

Wielka grocernia

# A. MATZ CO.

575 RICE

Posiada wielki wybór najświetniejszych artykułów spożywcze bardzo tanie bakalie: jabłka, orzechy, cukierki nne potrzebne rzeczy, oraz wyborną kawę i herbatę

Rodacy popierajcie swoich.

\* 14 letni chłopiec, Józef Dulak, chcąc uciec się wagonu kolejowego wpadł pod koła, które obciły mu obie nogi. Odwieziono go do domu rodziców przy Winter ulicy.

Zwracamy uwagę wszystkich Rodaków na ogłoszenie o taniej i dobrej roli w stanie Minnesota, w pobliżu Red River. Rzeczywiście le pszego i tańszego gruntu trudno znaleźć — ziemia pszenna pierwszej klasy, a głównie bliskość trzech kolei daje możność łatwego zbytu produktów, dla tego zachęcamy wszystkich, mających chęć nabycia farm, aby się zgłosili do L. B. Arnolda, 901-905 Guaranty & Loan Build'g, Minneapolis, Minn.

## FUNDAMENTEM

do szczęścia jest załuga. Abraham Lincoln wiedział dobrze o tem i stosował to przysłowie do wielu amerykańskich krzykaczy. Kupiec, n. p., który zakpi sobie raz ze swego klienta, może to uczynić i po raz wtóry, jednakże, jeżeli klient przekona się o tem, straci do kupca zaufanie więc cej nie zakupi towaru. Rzecz jednakże ma się zupełnie inaczej w wielkim sztorze S. E. OLSON Co. Popularny ten sztor zjednywa sobie coraz większe uznanie wśród mieszkańców obu miast.

Tydzień następny będzie wyjątkowym, ponieważ w tym tygodniu: przechylili się szala zwycięstwa politycznego, lecz w wielkim sztorze nie będzie ona liczona na większość głosów lecz na dobroto towaru kupionego za ciężko zapracowane dolary lub centy.

Wielki sztor zwycięży w tym tygodniu w sprzedaży swoich towarów. Wielki zapas towarów jesiennych, dywanów, plecionek i obić zostanie wysprzedanych po cenach prawdziwie wartości. Ceny nasze nigdy nie są wygórowane, a towar zadowolony każdego. Czytajcie ogłoszenia w dziennych gazetach i przekonajcie się o prawdziwości naszych cen i wyboru towarów.

Polski klerk, p. Janicki, pomoże wam w kupnie waszych towarów i rozmówi się z Wami w rodzinnym języku. Sztor nasz zajmuje cały blok i mieści w sobie 60 różnych departamentów.

*Schuneman & Evans*

COR. 6TH & WABASHA ST., SAINT PAUL.

### MATERYE NA SUKNIE:

Nadzwyczajne Zniżenie Cen:  
50c Procent Dolarze.

Wysprzedają ta rozpoczęła się w tym tygodniu we Wtorek, w departamencie Materjy na Suknie. Wszystkie te towary będą sprzedawane za połowę ceny.

5,000	ZAPAS I.	Yard
Yardów	Ozdobne ciężkie Nowości, 40 cali szerokie, wartości 35c, po	15
za	Czysto wełniane Flanele, w jesiennym i zimowym gatunku 40 calowe wart. 25c	Centów.
Polowę	Półwełniane materje w kratki, różnego koloru, wartości 25c po	
Ceny	Ozdobne materje kosmate, płęknego koloru, wart. 30c po	
	Cały ten zapas i wiele niewymienionych stylów i gatunków po	
3,500	ZAPAS II.	Yard
Yardów	50centowe ozdobne Jamestown materje: Pointola Nowości, różnego koloru; ozdobne materje w kratki, wart. 50c	25
za	Bayadere Nowości, mieszanina wełny z jedwabiem, wart. 50c, po	Centów.
Polowę	Ciemne Mohair Brylantyny, 42 cale szerokie, wartości 50c, po	
Ceny	Czysto wełniane materje Ferge, 42 cale szerokie w różnych kolorach wart. 50c	
1,500	ZAPAS III.	Yard
Yardów	\$1.00 szerokie materje w kratki: 85c Sasynowo-wykocone Finetta Sukna, 48 cali szerokie, po	50
	75c ozdobne szewioty, w różnych kolorach, 48 cali szerokie; 75c ozdobne Baadere Nowości sukna, po	Centów.
	89c ciężkie materje ciemne; wszystkie 75c 1 1/2 do Import. Hlenry, po	

# JOHN W. LUX,

## Największa Grocernia

na północno-zachodniej stronie miasta. Prosimy Polaków ażeby przekonali się o dobroci i spróbowali naszej MAKI „DOME“ i „Snow Drift“  
Również przekonajcie się o dobroci wybornej herbaty i kawy, oraz innych towarów w grocerni po cenach niskich. Towar zawsze świeży — do herbaty i kawy dajemy tykiety.

484 RICE ulica, rog University, St. Paul, Minn. — Telefon 1046

THE GLOBE

## ...BUSINESS COLLEGE...

### Najlepsze Praktyczne Kollegium NA PÓŁNOCNO-ZACHODZIE.

Posiada wykwalifikowanych nauczycieli pod względem fachowego naukowego wykształcenia.

Wykładowe kursa są następujące:

- 1) Shorthand (stenografia), 2) Typowriting (drukowanie na maszynie), 3) Telegraph, 4) Book Keeping (buchalterja), 5) Actual Business Practice (nauka praktycznego byznesu), 6) Kurs Nauczycielski, 7) Kurs języka angielskiego, 8) Kurs języka niemieckiego, 9) Kurs rysunków i kaligrafii, 10) Kurs civil government

Wszystkie wykłady są starannie i przystępnie opracowane, tak że średnio uzdolniony uczeń lub uczennica mogą skończyć pełny kurs nauki w ciągu sześciu miesięcy.

Cena za kurs 6-ciu miesięczny wynosi \$50, za cały rok \$90.

Dla dogodzenia wszystkim Polakom korzystania z powyższych nauk cenę powyższą zredukowaliśmy o 15 procent. Skończywszy pełny kurs w naszym kollegium, każdy uczeń lub uczennica otrzymują dyplom, dający możność łatwego otrzymania zajęć w różnych oflsach.

Zapisać się do Kollegium można każdego dnia. Nauki odbywają się od godz. 9 z rana do 12ej w południe i od 1-jej do 4-jej po południu codziennie z wyjątkiem Soboty i świąt.

Prócz powyższych dziennych nauk, są także same Wieczorny Wykłady codziennie od godz. 7ej do 9ej wieczorem za Półową ceną.

Zarządzający

### GLOBE BUSINESS COLLEGE

Corner 7th & St. Peter Streets,  
F. A. MARON, Prezydent.

Wzmocnia Trawienie.

Najlepszy środek przeciw dyspepsji

Przeczyszcza cały System.

Pytaj się twego Aptekarza lub Grocernika. Dostać go także można w składach win i likierów.

# B. SIMONA,

297—299 E. Siódma ul. przy Broadway, St. Paul, Minn.